



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

I TE BASTYLE PADNĄ

Paryz, w maju.

(Telefonom od korespondenta AP)

Półno przyszła tegoroczna paryska wiosna. Piękną, wspaniałą, prawdziwie wiosenną...

Na historycznym placu znowu narodziły się trzy słowa, które w marshallowskiej... Francji, sensu tak potworną dewaluacją: Jedność, Równość i Braterstwo.

Cacemy szkół nie armat

Pracy trybuna przesuwał się inwalidami przy wozkach i szczudach. Osiwiali górnicy i metalowcy śpiewają hymn Alfoede Gwardii...

Przeciw wojnie walczą także i rekruci. W ich mobilizacji kapitałystyczny rząd — ca i młodzi z fabryk, kopalni i warsztatów...

„Będziemy żołnierzami pokoju!” „Nie będziemy biec się za amerykańskie pieniądze...” „Nigdy nie skłoniemy broni przeciw bohaterom Stalingradu!”

Stłotowska-Curie-Joliot

Studenci wnoszą okrzyki: „Żądamy pokoju! Przzywaliśmy profesora Joliot — Curie stanowisko Wysokiego Komisarza Energii Atomowej!”

Bogaty program pobytu delegacji polskiej w Zw. Radzieckim

MOSKWA (PAP). Przybyła do Moskwy delegacja polska z W. Dworakowskim na czele wzięła udział w obchodach...

REWOLUCJA KULTURALNA

W AKŁADY dwóch książek przebiegającej w Polsce Ludowej... „Pan Tadeusz” rozszedł się już w nakładzie półtora miliona egzemplarzy...

W TYGODNIU OŚWIATY. Książki i Prasy

Prasy nie tylko z dumą zademonstrowały na wystawach, zgromadzeniach, kieranach i obchodach ten nasz wspaniały dorobek kulturalny...

»Sport« — pismo GKKF

W drodze ukazał się pierwszy numer nowego czasopisma sportowego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej „Sport”.

REKORDOWY NAKŁAD

W drodze ukazał się pierwszy numer nowego czasopisma sportowego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej „Sport”.

Niosę cztery portrety: „Żywy symbol Przyjaźni Francusko-Polskiej” — głosi transparent.

„Rodzina uczonych, która służyła polskiemu” — Maria Skłodowska-Curie i Irena Curie oraz Fryderyk Joliot — Curie.

Prof. Joliot — Curie nie jest w swoim życiu doobawiony. Słoją za nim miliony uczonych ludzi.

Ruch w obronie pokoju dociera do najmniejszych osiedli

Cały kraj potępią podżegaczy wojennych

Apel Sejsi Sztokholmskiej znalazł szeroki odzew wśród najszerszych mas społeczeństwa. W warszawskich i wiskich powstają nowe setki komitetów obrońców pokoju...

SENAT AKADEMICKI UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO

pozwolił na nadzwyczajnym posiedzeniu rezolucję, wyrażającą pełną solidarność z uczonymi Stanów Zjednoczonych...

Pogrzeb Ludzka Radasa

BUDAPEST (PAP). W Budapeszcie odbył się pogrzeb wybitnego filozofa marksistowskiego...

Życie Sportowe

Ruzicka potwornie na liście zwycięzców Pech kolarzy polskich na IV etapie

Czesłowski Ruzicka wpisał się po raz drugi na listę zwycięzców etapów Wyścigu Pokoju...

Po IV etapie

Klasyfikacja indywidualna na IV etapie: 1) Ruzicka (CSR) — 5:46:40, 2) Alix (FSGT) — 5:48:58...

Po V etapie

Klasyfikacja indywidualna na V etapie: 1) FSGT — 6:28:30, 2) CSR — 6:24:58...

ry przedeflował od placu Nation do Bastilii nie jest osamotniony.

Wielki hój o pokój toczy się pod wszystkimi szerokościami geograficznymi. Obos pokój nie zna granic...

Kto widział tłum paryskich robotników 1 Maja 1950 roku — uwierzy, że i we Francji nadejdzie czas...

Claude Domergue.

Święto Pracy na całym świecie Bestialska masakra w Afryce Płd.

600 tys. Japończyków w pochodzie 1-majowym MOSKWA (PAP). Jak donosi agencja TASS...

Byłoby to wielkie zwycięstwo. W kraju zwycięskiego społeczeństwa zapomniał już na zawase słowo „bezrobocie”.

LONDYN (PAP). Jak donoszą z Johannesburga, w szeregu miast Unii Południowo-Afrykańskiej odbyły się 1 maja...

Wielka manifestacja w Dzakarcie przebiegała pod hasłem walki o niezależność Indonezji...

Marshallowska sprawiedliwość

GRZYMI (PAP). Wioski trybunał wojenny ogłosił wyrok w procesie b. marszałka szarystowskiego, Grazianiego...

W dalszym ciągu akcji w obronie pokoju pisarze polscy składają podpisy pod sztokholmskim apelem...

M. Kann, K. I. Gałczyński, L. Chorozański, J. Kulczycki-Saloni, M. Sa...

Nadanie imienia M. Thoreza

kopalni „Biały Kamień” w Górniczej kopalni „Biały Kamień” w Wieliczce...

WINGENTY RZYMOWSKI. MINISTER BEZ TĘKI. B. MINISTER KULTURY I SZTUKI I M. MINISTER PRACY...

W grupie Vesely'ego. Pech na przedłużeniu. Wraziński dolił — Przecież jazdzący...

V etap. Chorów, Katowice, Bielsko, Sosnowiec, Kłaków.

Nuzicka po raz drugi. Jestem bardzo szczęśliwy, iż udało mi się po raz drugi...

Poicy zwyciężczy! Salyta odzywał: — Szkoła słów. Mieliśmy szanse wygrać ten etap...

Po IV etapie. Klasyfikacja indywidualna na IV etapie: 1) Ruzicka (CSR) — 5:46:40...

Po V etapie. Klasyfikacja indywidualna na V etapie: 1) FSGT — 6:28:30, 2) CSR — 6:24:58...

4 maja br. kolarze białogórscy udział w wyścigu Trybuny Ludu i Budoch. Prava Warszawa — Praga...

